РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
Администрация

муниципального образования «Катангский район»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 10.02.2014г.          с. Ербогачен                             № 18-п
Об установлении норм списания ГСМ
в муниципальных учреждениях

МО «Катангский район»

Руководствуясь Методическими рекомендациями «Нормы расхода топлива и смазочных материалов на автомобильном транспорте», утвержденными Распоряжением Министерства Транспорта РФ от 14.03.2008 г. № АМ- 23-р, ст. 48 Устава МО «Катангский район» администрация муниципального образования «Катангский район»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить  порядок применения норм расхода топлива для списания ГСМ на автотранспортные средства:

1.1 Базовая норма расхода топлива для автомобилей общего назначения устанавливается для каждой модели, марки  и модификации автомобиля на основании Методических рекомендаций.

1.2. Транспортная норма для грузовых автомобилей устанавливается  дополнительно к базовой норме расхода топлива при движении автомобиля с грузом в размере 2,0 л на 100 тонно-километров.

1.3. Эксплуатационная норма расхода топлива устанавливается на основе базовой нормы с использованием поправочных коэффициентов:

- 20% за работу в зимнее время года в срок с 15 октября по 15 апреля;

- 5% для автомобилей, находящихся в эксплуатации более 5 лет с общим пробегом более 100 тыс. км;

- 10% для автомобилей, находящихся в эксплуатации более 8 лет с общим пробегом более 150 тыс. км;

- 10% от базовой нормы в зимнее время года при необходимости прогрева автомобиля из расчета за один час стоянки с работающим двигателем;

- 10% для автобуса, работа которого требует частые остановки;

-  35% при работе в чрезвычайных климатических и тяжелых дорожных условиях в период сезонной распутицы.

1.4. Временная норма расхода масел для автомобилей, на которые отсутствуют  индивидуальные нормы расхода масел, на 100 л общего нормируемого расхода топлива не более 2,4 л.
2. Контроль за исполнением постановления возлагаю на руководителей учреждений и организаций, финансируемых за счет средств бюджета муниципального образования « Катангский район».
3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2014 г.

4.Опубликовать постановление в Муниципальном вестнике муниципального образования «Катангский район».

Мэр МО «Катангский район»

С.Ю.Чонский